1

客家委員會

「政府資料開放諮詢小組」111 年第 2次會議紀錄

壹、 時間：民國 111 年 8 月 15 日（星期一）下午 2時 30 分

貳、 地點：本會第 3會議室

參、 主席：范副主任委員兼召集人佐銘            紀錄：廖貴秋

肆、 出席人員：(如出席名單)

伍、 主席致詞：（略）

陸、 報告事項：

一、前次會議決議事項辦理情形。

決定：

(一)洽悉。

(二)產經處客庄景點資料集雖已停辦，請新增目前執行中

客庄小旅行資料集，並評估更新客庄景點資料集內

容，以供民眾參考運用。

二、本會辦理「政府資料開放」現況及資料更新情形。

決定：

(一)洽悉。

(二)請重新檢視本季提出下架資料集(客家委員會基礎資

料、客家委員會客語使用狀況調查、客家委員會資訊

課程課程表及客家委員會影書選粹課程表)，若為資

料集重複，請於下次會議將重複之欄位及資料提至會

議檢視；若為版本過舊問題，請再檢視內容妥適性。

三、本會 111 年度第 2季「政府資料開放」績效評估結果。

決定：

(一)洽悉。

(二)本會政府資料開放資料集每季檢核，凡抽檢到的資料

集，請各該業務單位針對連結正確性及更新時效性之

相關內容，提至每月資安專人會議確認。

  2

柒、 討論事項：

一、有關本會政府資料開放資料集上、下架之參考原則(草案)

一案，提請討論。

決議：

(一)請新增及調整本原則(草案)部分文字如下：

1. 調整第三點第六款文字，原「經濟發展」修正為「經

濟文化發展」。

2. 調整第四點第二款文字，原「不符合公共利益或有

違反公共利益者」修正為「有違反公共利益或公序

良俗者」。

3. 新增第四點第三款：「資料集項目若重複可整併者」。

(二)新增資料集計 6 項，請各業務單位配合提供資料，並

提報至下次會議。另，「客家委員會對直轄市及縣市政

府計畫型補助情形表」及「客家委員會主管預算對民

間團體及個人補(捐)助經費彙總表」等 2 項資料集，

請再確認負責單位。

(三)請依各業務單位建議，調整資料集計 12 項，並提報

至下次會議檢視。

二、有關本會「資料開放績效檢核表」檢核項目之妥適性一案，

提請討論。

決議：

本會「資料開放績效檢核表」修正「更新時效性」評分項

目如下：

(一)資料集筆數/最新資料筆數(占 20 分)。

(二)資料更新頻率(占 20 分)。

捌、 散會：下午 4時整。